1

黑 龙 江 省 招 生 考 试 院

黑招考院函〔2021〕72 号

关于做好 2021 年下半年全国大学英语
四、六级考试报名工作的通知

省内各有关院校：

根据教育部考试中心《关于2021年下半年全国大学英语四、

六级考试报名工作有关事宜的通知》（教试中心函〔2021〕97

号）相关要求，为保证 2021 年下半年全国大学英语四、六级考

试笔试（CET）和口试（CET-SET）平稳顺利实施，现将考试报

名有关工作通知如下：

一、开考科目及时间

CET 考试时间为 12 月 18 日，开考科目为英语四级和六级。

CET-SET考试时间为 11月 20至 21日，20日开考英语口语四级，

21 日开考英语口语六级。具体安排详见附件 1。

二、报名时间及地点

1.报名时间

我省使用 CET 全国网上报名系统，各考点应在 9 月 16 日前

完成报名系统的预设工作，在 9 月 17 日 11 时至 10 月 12 日 17

时期间完成笔试与口试科目（同时进行）的报名和缴费工作。

2

为保证口语考试机位的有效利用，报名工作分两批进行。第一

批为同时开考笔试与口试的考点，口语考点仅接受本校考生报

名，报名开始时间为 9 月 17 日 11 时，可报名考点为：黑龙江

大学、牡丹江师范学院、东北石油大学、齐齐哈尔医学院、黑

龙江八一农垦大学；第二批为全部考点，口语考点必须向本省

所有考生开放，报名开始时间为 9 月 22 日 11 时。

考生报名网址：http://cet-bm.neea.edu.cn，各 CET 考点

院校要对考生做好 CET 全国网上报名系统的宣传及指导工作。

报名系统后台网址：http://cet-kw.neea.edu.cn，仅用于

考点报名管理工作，严禁对外公布。报名系统相关工作安排详

见附件 2。

2.笔试报名地点

已经批准承担全国大学英语四、六级考试（CET）考点院校

的考生，可在本院校直接报名参加考试。符合报考条件但未设

CET 考点的高职、高专院校考生，由所在学校审查资格后，学校

教务处负责老师联系哈尔滨市的有关高校及齐齐哈尔高等师范

专科学校、牡丹江师范学院、佳木斯大学、大庆师范学院等办

理报名和考试事宜（见附件 3）。我省科研院所在籍研究生报考

CET，由所在科研院所进行资格审查后，到哈尔滨师范大学教务

处办理报名及考试事宜。

三、报考资格

1.CET 笔试报考资格为全日制普通及成人高等院校本科、专

科在校生，在籍研究生。修完大学英语四级课程的学生可报考

英语四级，修完大学英语六级课程且英语四级成绩达到 425 分

及以上的学生可报考英语六级。

http://cet-kw.neea.edu.cn。
http://cet-kw.neea.edu.cn。

3

2.CET-SET 报考资格为完成对应级别笔试科目报考的考生，

即完成本次 CET4 笔试报名后可报考 CET-SET4，完成本次 CET6

笔试报名后可报考 CET-SET6。

各考点院校在受理考生报名时必须严格按照报名条件认真

审查考生报考资格，把好资格审查关。

四、报名费

根据国家发改委和财政部文件《国家发展改革委、财政部

关于重新核定全国大学英语四、六级考试收费标准等有关问题

的通知》（发改价格〔2008〕3699 号）、黑龙江省财政厅文件《黑

龙江省财政厅关于同意成人高校高考考试费等项收费收入继续

实行定额分成的批复》（黑财综〔2017〕28 号）等相关规定，

报考 CET4 的考生报名费为 35 元/科次，分成比例为：教育部考

试中心 8 元/科次，省招考院 13 元/科次，考点院校 14 元/科次；

报考 CET6 的考生报名费为 37 元/科次，分成比例为：教育部考

试中心 10 元/科次，省招考院 13 元/科次，考点院校 14 元/科

次。报考 CET-SET 的考生报名费为 50 元/科次，分成比例为：

考试中心 29 元/科次，省招考院 5 元/科次，中心考点 2 元/科

次，考点院校 14 元/科次。考生在进行网上报名时实行网上缴

费。

五、笔试考试材料申请

各考点需在10月17日17时前通过报名系统完成试卷申报。

本次考试申报材料包括英语四级和六级笔试试卷及听力光盘。

1.笔试试卷包装规格为 30 份/袋和 5 份/袋（备用卷）两种，

每袋均配有与试卷数量相等的答题卡 1 和答题卡 2 各一袋；红

色字密封条 3 张，用于密封试卷袋和两个答题卡袋。

4

2.听力材料为 CD 音轨格式光盘。各考点应按照实际情况申

报所需材料，听力材料备用量计算原则为单独播放的按每 10 台

听力设备配备 1 份备份听力材料，集中播放的按每台播放设备

配备不多于 2 份备份听力材料。

六、残疾考生合理便利申请

有关残疾考生参加考试有关规定根据《全国大学英语四、

六级考试（CET）考务管理工作手册（2017）版》中第 8 章《残

疾考生参考相关工作》执行，各考点于 10 月 17 日前在报名系

统内完成申报，并将《在校残疾大学生报考全国大学英语四、

六级考试合理便利汇总表》（见附件 4）加盖公章后的电子版与

相关材料电子版上传至考务管理平台。

报名参加 CET 并申请提供合理便利的残疾考生，应于报名

结束前向所在学校提出正式书面申请。申请内容应包括本人基

本信息、残疾情况、所申请的合理便利以及需自带物品等，并

提供本人的第二代及以上《中华人民共和国残疾人证》以及身

份证件的复印件（扫描件）。如由法定监护人代办，还应提供法

定监护人的相关有效身份证件复印件及联系方式等。合理便利

申请表样式详见附件 5。

七、成绩报告单

成绩发布 25 个工作日后，考生可登录中国教育考试网

（www.neea.edu.cn）查看并下载电子成绩报告单，电子成绩报

告单与纸质成绩报告单同等效力。纸质成绩报告单依申请发放，

考生可在报名期间或成绩发布后规定时间内登录 CET 报名网站

（cet-bm.neea.edu.cn）自主选择是否需要纸质成绩报告单，

申请纸质成绩报告单的考生须按规定到考点领取。

5

八、考试延迟及取消

当国内出现多点散发或聚集性疫情时，考试可能被延迟（延

考）或取消。延考考生无需重新报名，考试取消或因疫情防控

形势需要无法参加考试的考生，可全额退费。各考点应在考前

统一汇总、核实申请退费考生名单，经我院审核后报教育部考

试中心，按原支付渠道退费。

九、有关要求

各 CET 考点院校要认真做好本考点的报名工作，同时要严

格进行资格审查，把好报名关。必须坚决制止和杜绝为社会上

的任何中介机构、培训班（点）及个人受理报考 CET 事宜，一

经发现和查实，省招考院将会同有关部门给予严肃处理，并对

相关责任人追究责任。

各考点院校要提前将主管校长、教务处长、考务负责人的

手机及办公电话，考试期间的值班值宿电话，保密室值班电话

等信息进行登记（见附件 6），并于 10 月 30 日前将加盖公章后

的登记表电子版上传至考务管理平台。

联系人：刘印江、张伟、马春晖

电 话：0451-82376286、82376012

传 真：0451-82376286

附件：

1. 2021 年下半年 CET 考试科目及时间

2. CET 全国网上报名系统相关工作安排

3. 受理未设考点的高职高专报名院校

4. 在校残疾大学生报考全国大学英语四、六级考试合理便

6

利汇总表

5. 在校残疾大学生报考全国大学英语四、六级考试合理便

利申请表

6. CET 考试期间值班及值宿电话登记表

黑龙江省招生考试院

2021 年 9 月 8 日

7

附件 1

2021 年下半年 CET 考试科目及时间

一、笔试考试科目及时间

日期

（12 月 18 日）
考试种类 考试代码 考试时间

上午 英语四级考试（CET4） 1 9:00-11:20

下午 英语六级考试（CET6） 2 15:00-17:25

二、口试考试科目及时间

英语四级口语考试（CET-SET4）考试时间为11月20日（F213

次），英语六级口语考试（CET-SET6）考试时间为11月21日（S214

次），具体场次安排如下：

上午 下午

场次（代码） 时间 场次（代码） 时间

场次 1 8:30-9:00 场次 6 13:30-14:00

场次 2 9:15-9:45 场次 7 14:15-14:45

场次 3 10:00-10:30 场次 8 15:00-15:30

场次 4 10:45-11:15 场次 9 15:45-16:15

场次 5 11:30-12:00 场次 10 16:30-17:00

备用场（21） 12:15-12:45 场次 11 17:15-17:45

-- -- 备用场（22） 18:00-18:30

-- -- 备用场（23） 18:45-19:15

8

附件 2

CET 全国网上报名系统相关工作安排

时间 工作内容 用户级别

9月 8 日

1.省内各级用户系统登录并确认用户信息，后

台地址为 http://cet-kw.neea.edu.cn.

2.完成用户信息确认及设置工作。

各级用户

9月 8 日

1.接收教育部考试中心下发的考试计划，设置

本省考试计划及各工作环节时间点。

2.设置本省收费及分账比例。

3.下发本省考试计划。

省级用户

9月 8 日

1.接收本省考试计划，设置本考点考试计划及

各工作环节时间点。

2.维护本考点考生资格库。

考点用户

9月 17-

10 月 12 日

考 生 登 录 网 上 报 名 系 统

(http://cet-bm.neea.edu.cn)，完成报考笔试

和口试科目的报名和缴费，各考点须按规定时

间开始，结束时间须在 10月 12 日 17 时之前。

报名工作分为两个阶段：

阶段 1：报名开始时间为 9月 17 日 11 时，同时

开考笔试和口试科目的考点开始报名，口语考

点报名仅对本校考生。可报名考点为：黑龙江

大学、牡丹江师范学院、东北石油大学、齐齐

哈尔医学院、黑龙江八一农垦大学。

考生

9

阶段 2：报名开始时间为 9月 22 日 11 时，仅开

考笔试的考点开始报名，口语考点同时对全省

考生开放。

注：

（1）周末、中秋节（9月 19-21 日）、国庆节

（10月 1-7 日）期间报名服务正常，如无特殊

情况，暂停电话客服。

（2）考场编排须在报名结束 24小时后进行。

10月 17 日 编排结束，各级用户通过系统完成试卷申报。 考点用户

11月 8 日 生成口试科目准考证及其他考务资料。 各级用户

11月 15 日
考生登录报名系统完成口试准考证打印，各考

点可下载考试相关数据。
考生

11月 22 日 生成笔试科目准考证及其他考务资料。 各级用户

12月 1 日
考生登录报名系统完成笔试准考证打印，各考

点可下载考试相关数据及打印材料。
考生

10

附件 3

受理未设考点的高职高专报名院校

哈尔滨学院受理报名院校名单及代码如下：

1. 黑龙江工程学院昆仑旅游学院（23112）

2. 哈尔滨应用职业技术学院（23113）

黑龙江东方学院受理报名院校名单及代码如下：

1. 哈尔滨铁道职业技术学院（23114）

2. 哈尔滨传媒学院 （23115）

3. 黑龙江民族职业学院（23116）

黑龙江广播电视大学受理报名院校名单及代码如下：

1. 黑龙江农业工程职业学院（23117）

2. 黑龙江司法警官职业学院（23118）

3. 黑龙江旅游职业技术学院（23119）

4. 黑龙江艺术职业学院（23120）

5. 哈尔滨幼儿师范高等专科学校（23121）

哈尔滨金融学院受理报名院校名单及代码如下：

1. 黑龙江农垦管理干部学院 （23122）

2. 哈尔滨电力职业技术学院 （23123）

3. 黑龙江农垦科技职业学院 （23124）

黑龙江建筑职业技术学院受理报名院校名单及代码如下：

1. 哈尔滨信息工程学院 （23125）

2. 黑龙江公安警官职业学院（23126）

3. 黑龙江生物科技职业学院 （23128）

4. 黑龙江生态工程职业学院 （23129）

5. 黑龙江交通职业技术学院（哈尔滨校区）（23142）

哈尔滨科学技术职业学院受理报名院校名单及代码如下：

1. 哈尔滨城市职业学院 （23130）

11

2. 哈尔滨北方航空职业技术学院（23150）

哈尔滨华德学院受理报名院校名单及代码如下：

1. 黑龙江农垦职业学院（23136）

黑龙江职业学院受理报名院校名单及代码如下：

1. 黑龙江护理高等专科学校（23137）

2. 哈尔滨职业技术学院（23138）

哈尔滨师范大学受理报名院校名单及代码如下：

1. 哈尔滨音乐学院（23149）

牡丹江师范学院受理报名院校名单及代码如下：

1. 黑龙江林业职业技术学院（23131）

2. 黑龙江幼儿师范高等专科学校（23132）

3. 黑龙江商业职业学院（23133）

大庆师范学院受理报名院校名单及代码如下：

1. 大庆职业学院（23134）

2. 大庆医学高等专科学校（23135）

齐齐哈尔高等师范专科学校受理报名院校名单及代码如下：

1. 齐齐哈尔理工职业学院（23139）

2. 黑龙江交通职业技术学院（23141）

佳木斯大学受理报名院校名单及代码如下：

1. 佳木斯职业学院（23143）

2. 七台河职业学院（23144）

3. 鹤岗师范高等专科学校（23145）

4. 黑龙江农业职业技术学院（23146）

5. 黑龙江三江美术职业学校（23147）

6. 黑龙江省林业卫生学校（23148）

12

附件 4

在校残疾大学生报考_____年____月全国大学英语四、六级考试

合理便利汇总表（样表）

汇总单位：（考点名称）

姓名 身份证件号 残疾人证号 准考证号 报考科目 考点 申请便利

考点名称（盖章）

年 月 日

13

附件 5

在校残疾大学生报考_____年____月全国大学英语四、六级考试

合理便利申请表（样表）

姓名 有效身份证件号码

残疾类型 残疾级别

残疾人证件号

报考科目

申

请

合

理

便

利

请在对应的方框勾选（可多选）

1. □使用盲文卷 □使用大字号试卷 □ 使用普通试卷

2. □免除听力考试

3. □携带盲文笔 □携带盲文手写板 □携带盲文打字机

□携带电子助视器 □携带照明台灯 □携带光学放大镜

□携带盲杖 □携带盲文作图工具 □携带橡胶垫

4. □携带助听器 □佩带人工耳蜗

5. □使用轮椅 □携带拐杖 □携带特殊桌椅

6. □延长考试时间

7. □需要引导辅助

8. □需要手语翻译

9. □优先进入考点、考场

其

它

如有其它便利申请，请在此栏内填写

申请人/申请人法定监护人签字：__________

(法定监护人签字的请说明情况，并提供监护人的相关有效身份证件复印件，联系方式等)

日期：____年___月__日

14

附件 6

CET 考试期间值班及值宿电话登记表

注： 1.请在备注内注明，是否有符合四部委要求的保密室。

2.所报保密室值班电话，必须随时有人接听。

3.此表将电子版（加盖公章）上传至考务管理平台，原件院校自

行留存。

考点代码 考点名称

主管校长

姓名

办公电话

手机

教务处长

姓名

办公电话

手机

考务负责人

姓名

办公电话

手机

考试期间

值班值宿

电话

白天：

夜间：

保密室值

班电话

白天：

夜间：

备 注